
 
УКРАЇНА 

СОСНИЦЬКА  СЕЛИЩНА РАДА ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВІДДІЛ   ОСВІТИ,  КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ  ТА  СПОРТУ 

 
                                                                                          Код ЄДРПОУ 41822072 

 

Н А К А З 
 
 30.08.2024    ​                            с-ще Сосниця                                           № 256 
 
Про запобігання та протидію 
булінгу в закладах освіти 
 

Відповідно до Конвенції про права дитини, Закону України про «Про 

охорону дитинства», Закону України від 18.12.2018 №2657- VIII «Про внесення 

змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)», 

наказу Міністерства освіти і науки України від 02.10.2018 року № 1047 «Про 

затвердження Методичних рекомендацій щодо виявлення, реагування на 

випадки домашнього насильства і взаємодії педагогічних працівників із іншими 

органами та службами», листа Міністерства освіти і науки України від 29.01. 

2019 року №1/11-881 «Рекомендації для закладів освіти, педагогічних 

працівників щодо застосування норм Закону України «Про внесення змін до 

деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)», та з 

метою попередження та недопущення негативних явищ в учнівському 

середовищі, запобігання та протидії насильства та булінгу 

НАКАЗУЮ: 

1. Керівникам закладів освіти: 

1.1. Здійснювати аналіз безпечності та комфортності перебування 

здобувачів освіти в закладі освіти та функціонування освітнього середовища і 

вживати відповідних заходів реагування в разі необхідності. 



1.2. Призначити з числа педагогічних працівників відповідальну особу за 

проведення з учасниками освітнього процесу виховної роботи щодо запобігання 

насильству та булінгу. 

1.3. Розробити та затвердити план заходів, спрямованих на запобігання та 

протидію булінгу (цькуванню) в закладах освіти. 

1.4. Створити у закладах освіти комісію з розгляду випадків булінгу 

(цькування) та оформити відповідну документацію щодо її діяльності. 

1.5. Проводити з здобувачами освіти та їх батьками превентивну роботу із 

запобігання та протидії булінгу. 

1.6. Постійно проводити з педагогічними працівниками тематичні заходи, 

наради, засідання методичних об'єднань з питань організації роботи з протидії 

булінгу (цькування). 

1.7. Запровадити консультаційні години практичного психолога та 

соціального педагога, скриньки довіри та оприлюднення на інформаційних 

дошках, сайтах закладів освіти номери телефонів гарячих ліній.  

1.8. Інформувати невідкладно відділ освіти, культури, молоді та спорту 

Сосницької селищної ради про випадки булінгу та насильства. 

2. Контроль за виконанням даного наказу лишаю за собою. 
 

В.о. начальника                                                                          Ірина КАЛЬЧЕНКО 

 

 

 

 

         


